[image: image1.png]

兴发改审字〔2021〕5号

关于兴国县中医院院内停车位收费标准的批       复

兴国县中医院:

你院《关于中医院院内停车服务收费标准的请示》（兴中医〔2021〕01号）收悉。经材料审核和现场查验，你院整体迁入新院区后，投入100多万元资金对停车场地进行了全面升级改造，完善了停车位规划、相关设施和管理制度，能为广大来院就医人员提供方便的停车服务。县卫健委批准（兴卫健复字〔2021〕143号批复）你院院内停车实行门禁收费管理。为了充分满足广大来院就医人员的停车需求，实现你院医疗服务资源效率的最大化，根据《兴国县机动车停放服务收费管理办法（试行）》（兴价字〔2017〕10号），参照现行停车场收费标准，经我委2021年1月26日党组（扩大）会议研究同意，现停车收费标准等有关事项批复如下：

一、你院院内车辆停放服务收费标准按下表试行。
	车型
	停车服务收费标准(元/辆.次)

	2小时内（含）
	超过2小时至4小时内
	超过4小时至8小时内
	超过8小时至12小时内
	超过12小时至24小时内

	小型车
	免费
	4
	6
	8
	10

	中型车
	免费
	5
	7
	9
	12

	摩托车、三轮车、电动车、助力车、自行车
	免费

	注：1、如停车超过24小时的，则重新按以上计算标准开始计费。2、新能源汽车停车费减半收取。

二、有下列情况之一的免收停车服务费

    1、执行任务的军车、警车、消防车、救灾抢险车、市政设施维护维修车、救护车、殡葬车等车辆；

2、临时停放的残疾人使用的已办理车牌证、驾驶证的专用机动车辆;

3、进入医院内搬家或送、卸货物的车辆。

4、来院检查指导工作、参观学习的车辆。

5、门诊和住院病人（含1名陪护家属）凭医院当日就诊票据免停车费用。

三、你院要不断优化停车场环境，搞高服务质量，保持畅通无阻，为患者及接送车辆设置“绿色通道”，并自觉接受相关部门的监督检查。

四、为了做到明明白白消费，避免矛盾纠纷的发生，你院实施停车收费之前要通过公众媒体做好收费公告工作；实施停车收费时要通过设立公示栏或公示牌的形式，向社会公示停车收费标准等相关内容，做好明码标价工作，接受社会和有关部门的监督。
五、鉴于尚未开展营业，无法提供成本资料，无法进行成本监审，因此此收费标准为试行标准，试行期限为一年。请你院建立完善的财务制度和会计账簿，如实完整地记载收费停车业务价格成本资料，为试行期满进行年度成本监审提供详实资料。

六、停车费收入管理应遵循财政和税务部门的相关规定。

此复，自印发之日起执行。
（此件主动公开）

2021年1月26日
抄送:县政府办公室，县卫健委，县市监局，县财政局。
兴国县发展和改革委员会办公室              2021年1月26日印发
2